
D.R.A. n._________/2024
Repubblica Italiana

 

Regione Siciliana
Presidenza della Regione

_____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA

AREA 3 -CONTENZIOSO  E AFFARI LEGALI

Disimpegno somme cap 888801 “REGOLARIZZAZIONE CONTABILE DEI PAGAMENTI
EFFETTUATI DAL TESORIERE A SEGUITO DI AZIONI ESECUTIVE CONCERNENTI

SPESE CORRENTI A CARICO DELLA REGIONE AD ESCLUSIONE DI QUELLE
RELATIVE AL FONDO SANITARIO - PRESIDENZA DELLA REGIONE”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTA legge regionale n 8 del 8 maggio 2018, ed in particolare art. 3 che  istituisce l’Autorità di

Bacino  del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia  attribuendo  alla  stessa  le  competenze  in
materia di demanio idrico fluviale di cui al comma 7, dell’art. 71 della l.r. 15 maggio 2013,
n. 9;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  4  del  12.02.2019 che  approva  il  Regolamento  attuativo  dell’articolo  3,
commi 6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino del
Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il D. P. Reg. n. 06 del 04.01.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario
Generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Leonardo
Santoro;

VISTO il D.P Reg n. 9 del 5/04/2022, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali di cui all’art. 49, comma 1, della L.R. 7/05/2015, n. 9;

VISTO il D.S.G n. 163 dell’8/06/2022 con cui il Segretario Generale ha conferito alla Dott.ssa
Giovanna Ferrauto, l’incarico di Dirigente responsabile dell’Area 3- “Contenzioso e Affari
Legali” dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il D.S.G n. 541 del 22/12/2022 con il quale è stato approvato il Contratto Individuale di
Lavoro di Dirigente responsabile dell’Area 3- “Contenzioso e Affari Legali” dell’Autorità
di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia alla Dott.ssa Giovanna Ferrauto;

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione   dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio della Regione, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42” e ss.mm.ii.;

VISTA la Circolare n° 11 del 01/07/2021 del Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro,
recanti le disposizioni applicative relative a quanto disposto all’articolo 9 della legge 15
aprile 2021, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2021;

VISTO    il D.P. Reg. del 28 febbraio 2023 n. 519/Gab con il quale, la Dott.ssa Giovanna Ferrauto,
attualmente dirigente dell’AREA 3 “Contenzioso e Affari Legali”, è preposta all’emissione
degli atti concernenti la suddetta regolarizzazione contabile, afferenti l’Autorità di Bacino
del Distretto Idrografico della Sicilia a valere sul capitolo di spesa n. 888801 denominato
“Regolarizzazione  contabile  dei  pagamenti  effettuati  dal  Tesoriere  a  seguito  di  azioni
esecutive concernenti spese correnti a carico della Regione ad esclusione di quelle relative al
fondo sanitario - Presidenza della Regione”;

VISTA la Legge 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;

ma.provenzano
Font monospazio
437



D.R.A. n._________/2024
VISTA la  Legge 16 gennaio 2024,  n.  2  “  Bilancio di  previsione della Regione siciliana per il

triennio 2024-2026;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  15  del  22/01/2024 che  approva  il  “Documento  tecnico  di

accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale per il triennio 2024-2026”;
VISTO il DRA n 168 del 9/02/2024 - provvedimento n° 999168 del 31/12/2023 “Regolarizzazione

contabile  partite  sospese  derivanti  da  pignoramenti  dell’anno  2023-D.Lgs  118/2011  e
ss.mm.ii- Allegato 4/2 punto 6,3 capitolo 888801 impegno, liquidazione somme” con cui è
stata impegnata e liquidata sul capitolo 888801 denominato “Regolarizzazione contabile dei
pagamenti effettuati dal tesoriere a seguito di azioni esecutive concernenti spese correnti a
carico della Regione ad esclusione di quelle relative al fondo sanitario-Presidenza della
Regione  “  Cod  SIOPE  :  U.1.10.99.99.999  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per
l’esercizio 2023, la somma complessiva pari ad  € 11.259.241,78;

CONSIDERATO che la predetta regolarizzazione contabile è stata completamente definita e che sul precitato
provvedimento n° 999168 del 31/12/2023 -imp 1/2023, risultà una residua liquidità pari ad
€ 2.638,63;

RITENUTO che ai fini della chiusura del Rendiconto per l’anno 2023 si rende necessario provvedere ad
un disimpegno della predetta somma pari ad € 2.638,63;

Ai termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA

ART. 1
E’ disimpegnata sul provvedimento  n° 999168 del 31/12/2023 “Regolarizzazione contabile partite sospese
derivanti da pignoramenti dell’anno 2023-D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii- Allegato 4/2 punto 6,3 capitolo 888801
impegno,  liquidazione  somme”-  Impegno  1/2023,  tratto  a  valere  sul  capitolo  888801 denominato
“Regolarizzazione contabile dei  pagamenti effettuati  dal tesoriere a seguito di  azioni esecutive concernenti
spese correntia carico della regione ad esclusione di quelle relative al fondo sanitario-Presidenza della Regione
“ Cod SIOPE : U.1.10.99.99.999 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2023, la residua somma
pari ad € 2.638,63.

ART. 2
Il presente Decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana, Autorità di Bacino
del Distretto Idrografico della Sicilia, in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come
modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, n. 9.

ART. 3
Il  presente  decreto sarà  trasmesso alla Ragioneria  Centrale  della  Presidenza,  Autonomie Locali  e funzione
pubblica della Regione Siciliana per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile
2021 n.9

Palermo, lì ________________

         
Il Dirigente dell’Area 3

Contenzioso e Affari Legali
Dott.ssa. Giovanna Ferrauto

ma.provenzano
Font monospazio
437

ma.provenzano
Font monospazio
17.04.2024


		2024-04-17T16:05:14+0200
	GIOVANNA FERRAUTO




